
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 03-03/29-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 03-03/29-15 в отношении публичного акционерного общества
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Центра» (127018, г. Москва, 2-я Ямская ул. д. 4) по признакам нарушения
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в необоснованном уклонении от внесения изменений
в технические условия к договорам № 743-Д/13 от 22.10.2013, № 724-Д/13 от
04.09.2013, № 644-Д/13 от 04.09.2013, 594-Д/13 от 26.08.2013, 645-Д/13 от 04.09.2013, №
890-Д/13 от 22.10.2013, № 608-Д/13 от 07.08.2013, № 760-Д/13 от 22.10.2013 о
технологическом присоединении базовых станций, принадлежащих ОАО «Основа
Телеком» в части корректировки точек присоединения к электрическим сетям.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/29-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
М.Ф. Завьялов;

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля М.В. Антонова,
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.С. Шушкова,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.В. Соколова,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.С. Гуляева.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Временно исполняющий

обязанности руководителя И.Г. Паутов

 


